令和５年９月吉日
PTA会員各位

東京都立田無工科高等学校
PTA会長　　森　俊介

PTAだより第２号
第一回運営委員会　報告

開催日時　令和５年７月１５日（土）１２：００～
場　　所　田無工科高等学校　第三会議室
出席者数　役員６名　運営委員９名　学校側２名

1．校長挨拶
　　学校の様子

　　　　コロナについて→他校など蔓延しているのを受け、手洗い・うがいなど基本的な対策をしていま
す。文化祭を控えているので、教育委員会の指示を受け対策していきます。

2．報告事項
　【会長・副会長】
　　会長挨拶

ご協力ありがとうございます。業務を簡素化していきながら、保護者の負担も減らしつつ進め
ていきたいと思います。2回に1回はオンラインでもいいのではと考えていますが、オンラインだ
と意見が通りにくいとの意見もあります。

　　　①体育祭飲料配布→無事終了、日程調整に感謝します。
　　　②工P連について→詳しくは資料があるので御覧ください。
　　　③学校運営協議会へ出席
　【会計】
　　　①体育祭飲料代備品代の支払い
　【広報】
　　　①体育祭の撮影
　　　②例年初回発行分で写真付き先生紹介をしていましたが、今年は企業訪問の対応等で
　　　　写真を撮る時間が確保できず初回発行分には間に合わないので可能であれば次号掲
載でもいいか？→了承
　　　③他手配済
　【文化祭】
　　　①昨年のモバイルスタンプラリーを紙でのスタンプラリーに変更予定
　　　②副校長先生からは景品は学校に適したものをと。昨年モバイルに使用した金額を景　　　品に
回せる。現状予算は２５万円。
　　　③各委員会から景品の案を募集
　　　④お菓子・商品券・飲み物・文房具
３．協議提案事項
　　書記→たよりについてですが、印刷からHPへの掲示で十分ではないか→賛成

4．その他
　さくら連絡網は、まだ２・３年生で未加入がいるかもしれません。